REQUERIMENTO CDH Nº 55 DE 2016-CDH

Senhor Presidente da Comissão de Direitos Humanos e Legislação

Participativa (CDH),

Com fundamento no disposto no art. 93, inciso II, do Regimento Interno do

Senado Federal, requeremos a realização de Audiência Pública nesta Comissão de

Direitos Humanos e Legislação Participativa, para debater acidentes de trabalho e a sua

prevenção, em comemoração ao “Dia Mundial de Segurança e Saúde do Trabalho” (dia

28 de abril).

Sala da Comissão, 27 de abril de 2016.

Senador PAULO PAIM

PT/RS